ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NO. LA-014P7R001-E294-2017

“CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO
FISICO Y ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT”,

En la Ciudad de Mexico, siendo las 17:00 horas, del 29 de junio de 2017, en el Auditorio del 4° piso
del edificio ubicado en, Avenida Insurgentes Sur No. 452, Col. Roma Sur, C.P. 06760, Delegacién
Cuauhtémoc, se reunieron los servidores publicos y licitantes, cuyos nombres y firmas aparecen al
final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Convocatoria de la
licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en el
numeral Ill.5. de la Convocatoria.

El acto fue presidido por la C.P. Beatriz Fajardo Espinoza, servidor publico facultado por la
Convocante de conformidad con lo establecido en el numeral 9, del punto VI Bases y
Lineamientos, de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios, quien dio la bienvenida a nombre del Instituto del Fondo Nacional
para el Consumo de los Trabajadores, a los servidores publicos y licitantes presentes.

Conforme a lo establecido en el articulo 37 de la Ley, se determiné lo siguiente:
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA:

La C.P. Beatriz Fajardo Espinoza, fue asistida por el Representante del Area Técnica y Requirente
de la Subdirector General de Desarrollo de Negocios Productos e Investigacion de Mercados, cuyo
nombre y firma aparece al final de |la presente acta. Asi mismo, dio lectura a los resultados de la
evaluacion efectuada a las proposicicnes, conforme a lo establecido en los articulos 36, 36 BIS de
la Ley y 52 del Reglamento.

Del analisis cuantitativo y cualitativo efectuado por la Lic. Nancy Molina Rivera y la C. Maria Esther
Fuentes Varas de Valdés, revisado por la C.P. Beatriz Fajardo Espinoza, a la documentacion legal
y administrativa presentada por los licitantes, OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DEC.V.,
SUASOR CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicion conjunta con INVESTIGACION EN
SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. y LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.V., se determind lo
siguiente:

OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V,, No presenta el registro electrénico que
genera el Sistema CompraNet documento 50||C|tado en el punto 13, del numeral V.3.-
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, sin embargo
CUMPLE vya que su no presentacién no es motivo de desechamiento por lo que su propuesta es
susceptible de evaluar técnicamente.

SUASOR CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicion conjunta con INVESTIGACION EN
SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. No presenta el escrito del licitante en el que manifieste qué
documentacion de la contenida en sus propuestas técnica y econémica considera clasificada como
confidencial, reservada y/o comercial reservada, explicando los motivos de clasificacidn en
téerminos de los articulos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, documento solicitado en el punto 15, del numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION
APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, sin embargo CUMPLE, toda vez que
no presentacion no es motivo de desechamiento por lo que su propuesta es susceptible de evalu

técnicamente
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INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. en proposicion conjunta con SUASOR
CONSULTORES, S. A. DE C. V. No presenta el Registro Unico de Proveedores y Contratistas
(RUPC), documento solicitado en el punto 14, del numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, sin embargo su no presentacion no es
motivo de desechamiento por lo que CUMPLE y su propuesta es susceptible de evaluar
técnicamente.

LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.V., se determind que CUMPLE con los requisitos y
documentos solicitados en el numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, de la Convocatoria, por lo que su propuesta es susceptible de evaluar
técnicamente.

CONCLUSION: Los licitantes, OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V., SUASOR
CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicién conjunta con INVESTIGACION EN SALUD Y
DEMOGRAFIA S.C. y LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.V.,, CUMPLEN, con los
requisitos y documentos solicitados en el numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, por lo que su propuesta es susceptible de
evaluar técnicamente.

Con fundamento en los articulos 36 y 36 Bis de la Ley, la Lic. Jezabel Alejandra Bueno Gutiérrez,
Directora de Investigacion de Mercados y Comisionada en la Direccion de Desarrollo de Negocios
y Productos, Representante del area técnica y requirente, mediante oficio de referencia No
DIM34/0617 presento el analisis técnico realizado a las propuestas presentadas por los licitantes:
OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V,, SUASOR CONSULTORES, S. A.DEC. V.
en proposicion conjunta con INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. vy LS
SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.V., de conformidad con lo establecido en la Convocatoria
en el numeral V.4.1. PROPUESTA TECNICA, y el Anexo 13 “Caracteristicas Técnicas del
Servicio”.

RESULTADO DE LA EVALUACION, DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE EVALUACION QUE
SE APLICAN A LAS PROPOSICIONES.

De la evaluacion por puntos y porcentajes realizada a la propuesta técnica presentada por el
licitante OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V.; se determind que su propuesta
CUMPLE con lo solicitado técnicamente en la Convocatoria, por lo que se procedio al analisis por
puntos y porcentajes de la misma, del cual obtuvo una puntuacién méaxima de 42.80 puntos de los
70.00 puntos a obtener.

De la evaluacion por puntos y porcentajes realizada a la propuesta técnica presentada por el
licitante: SUASOR  CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicion conjunta con
INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C., se determiné que su propuesta CUMPLE
con lo solicitado técnicamente en la Convocatoria; por lo que se procedié al andlisis por puntos vy
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porcentajes de la misma, del cual obtuvo una puntuacién maxima de 60.50 puntos de los 70.00
puntos a obtener.

De la evaluacion por puntos y porcentajes realizada a la propuesta técnica presentada por el
licitante LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.V.; se determind que su propuesta CUMPLE
con lo solicitado técnicamente en la Convacatoria, por lo que se procedio al analisis por puntos y
porcentajes de la misma, del cual obtuvo una puntuacion maxima de 69.50 puntos de los 70.00
puntos a obtener.

El analisis técnico detallado realizado a las propuestas presentadas por los licitantes se integra a la
presente Acta como Anexo 2.

CONCLUSION:

Se determina que el licitante OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V.; CUMPLE con
los requisitos solicitados en el numeral V.3. DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES; pero NO CUMPLE con lo solicitado en el numeral V.4.1. PROPUESTA
TECNICA ya que su propuesta no retne el puntaje minimo obtenido de cuando menos 52.50 de
los 70 puntos maximos, al obtener 42.80 puntos en la evaluacion tecnica, de conformidad con lo
dispuesto el numeral VII.2. PARA LA EVALUACION TECNICA de los Criterios de Evaluacion
(Puntos y Porcentajes) establecidos en la convocatoria.

Los licitantes SUASOR CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicion conjunta con
INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. y LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE
C.V. CUMPLEN con los requisitos solicitados en los numerales V.3. DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES; asi como como V.4.1. PROPUESTA TECNICA, y el Anexo 13
“Caracteristicas Técnicas del Servicio”, por lo que sus propuestas son susceptibles de evaluar
econdmicamente:

EVALUACION ECONOMICA:

Derivado de lo anterior, y con fundamento en los articulos 36 y 36 Bis de La Ley y conforme al
resultado de la evaluacion técnica efectuada por Lic. Jezabel Alejandra Bueno Gutiérrez, Directora
de Investigacion de Mercados y Comisionada en la Direccién de Desarrollo de Negocios y
Productos y Representante del Area Técnica y Requirente, se procedid al analisis econémico
realizado por la Lic. Nancy Molina Rivera y la C. Maria Esther Fuentes Varas de Valdes, revisado
por la C.P. Beatriz Fajardo Espinoza, conforme a lo establecido en el numeral VII.3.- PARA LA
EVALUACION ECONOMICA, de la presente convocatoria a las propuestas presentadas por los
licitantes: SUASOR  CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicion conjunta con
INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. y LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE
C.V. quienes cumplieron legal, administrativa y técnicamente con los requisitos y puntajes
solicitados, conforme a lo establecido en el numeral VI.3.- PARA LA EVALUACION
ECONOMICA, de la presente convocatoria, que establece:

'\)“\
\
x



ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NO. LA-014P7R001-E294-2017

“CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO
FISICO Y ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT”.

“VII.3.- PARA LA EVALUACION ECONOMICA.

Para tal fin, los licitantes deberan de reunir en su propuesta cuando menos 52.50 de los_70 puntos
maximos que deberan obtener en la evaluacion para que esta sea considerada solvente y no sea
desechada, de conformidad a lo establecido en los Criterios de evaluacion de puntos y porcentajes
y al ACUERDO por el que se emiten diversos Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios y de Obras Plblicas y Servicios relacionados con las mismas. "

Propuestas de los licitantes:

PROPUESTA PARA EL EJERCICIO 2017

COSTO UNITARIO SUBTOTAL
i SUASCR
: . SUASOR ' = COHSULTORES,
e R + © . ICONSULTORES,S/A SIA/DEC V.en
No. - ; SERVICIO i _#MONF{O_REOS' -QEC. V.en LS SERVICIDS Y proposicien LS SERVICIOS ¥
1 1 i | ;ﬁrqpogidﬁnnoqjur_\ca SOLUCIONES. SA[ conjunta con SOLUCIONES, SADE
conINVESTIGACION | DECV. INVESTIGACION oV
'ENSALUDY EN SALUD Y
DEMOGRAFIASC, DEMOGRAFIA
i sc.
1 $123,317 38 $388.000 00, §1,869,952.14 $1,166.400.00
2 : 3595108 80 $486.000 00 $2,380,436.20 $1,944,000.00
CONTRATACION !
.......................... PLURIANUAL DEL
SERVICIO DE $2.547 099 3 441350000, $2,547,099.36 $ 500.0
3 ELABORACION/LEVANTA 2547000561 34,413,000 ,547.099. 4,413,500.00
--------------------------- MIENTO FISICO ¥ SEEE :
4 ANALISIS DE ESTUDIOS 3473.931.84 $180 560 020 $473,931.84 $180,560.02
- DE MERCADO PARA EL : - :
5 INSTITUTO FONACOT $1807.747 06 ST 388 134 80] $1,802,741.06 $1,386.134 .80
& 3463 089.22 $422 15871 $463,089.22 $422,168.71
7 ARl < $333,926 25 $107.50000) $1,660631.25 | $937,500.00
Subtotal $11,206,880.07 = $10.450.263.53
WA $1,793,100.81 §1,672,042.16
Total $12,999,980.88  $12,122,306,69
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PROPUESTA PARA EL EJERCICIO 2018

COSTO UNITARIO SUBTOTAL
SUASOR
CONSULTORES,
il S.ADEC.V.en
Ho, 1 LS SERVICIOSY proposicion LS SERVICIOS ¥
|SOLUGIONES, SA| conjuntacon | SOLUCIONES, S.ADE
DECV. INVESTIGACION cv.
: : i | ENSALUDY
OEMQGRAF!A sg | ' DEMOGRAFIA
i S.C.
4 3 SB23 317 38 $388,800 00| $1.869,952.14 | §1,166.400.00
2 4 §544 108,50 $480 000 00 $2,380,435.20 $1,944,000.00
CONTRATACION
- PLURIANUAL DEL —E
3 SERVICIO DE 1 §2547.009.35)  §4413,500.00] $2,547.099.36 ©  $4,413,600.00
..... ELABDRACIONILEVKNTA : i £
4 MIENTO FISICO Y ! 1 2473001 84 SH0560 020 §473.931.84 $180,560.02
i ANALISIS DEESTUDIOS ™™
DE MERCADO PARA EL
5 INSTITUTO FONACOT 1 S1.G02 74106 $1480,934 80 §1,802,741.06 | $1,386,134.80
6 1 S41v5.080 27 $472.183 71 $463,089.22 | $422.168.71
7 5 $3¥3 620 95 $187 500 00 $1,669,631.26 $937,500.00
Subtotal | $11.206,880.07 | $10,450.263.53
WA $1.793,100.81 $1,672.042.16
Total $12.999.980.88 '  §12,122.305.69
TOTAL DE LA PROPUESTA 2017 + 2018 \)
$UASGR
ﬂDNS‘:ULTORES o
SN DEC. v | |
‘&n proposicién | LS sERWCEG}S .
comunta-" on | SOLUC
INVES’HGACION i
. EN SALUE) ¥
 DEMOGRAFIA
18.C.
Subtotal $22,413,760.14 $20,900,527.06
IVA $3,586,201.62 $3,344,084.33 23
- —
Total | $25999.961.76 | $24,244,611.39 w
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El resultado obtenido de la evaluacion econdmica de los licitantes: SUASOR CONSULTORES, S.
A. DE C. V. en proposicién conjunta con INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. vy
LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.., es que cumplen con lo solicitado en la convocatoria
ya que presentan una propuesta economica solvente, y retne el mayor nimero de puntos,
conforme al siguiente cuadro:

N j SUASOR
CONTRATACION PLURIANUAL CONSULTORES, S. A.
DEL SERVIGIO D i DE C. V. en proposicion
ELABORACION/LEVANTAMIENTO | LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, gl
FiSICO Y ANALISIS DE ESTUDIOS S.A DE C.V. i i sl G
DE MERCADO PARAEL il
INSTITUTO FONACOT _ L  DEMOERARIA S C
PUNTOS PROPUESTA TECNICA 69.50 62.00
PUNTOS PROPUESTA
2ol it | 30.00 27.97
TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS 99.50 89.97
FALLO:

Con base en los resultados obtenidos del analisis de la informacion legal, administrativa, técnica y
econdmica presentada por los licitantes y de conformidad con lo sefialado en el Articulo 36 Bis de
la Ley y numeral VII.4 Criterios de Adjudicacion, de la Convocatoria, se le adjudica la Contratacién
Plurianual del Servicio de Elaboracion/Levantamiento Fisico y Andlisis de Estudios de
Mercado, para el Instituto Fonacot, a la empresa LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A. de C.V.,
por un monto total de $20,900,527.06 (veinte millones novecientos mil quinientos veintisiete
pesos 06/100 M.N.) ya que presentd una propuesta econémica solvente y cumple con los
requisitos legales, administrativos, técnicos, establecidos en la convocatoria.

La vigencia para la prestacion del servicio es a partir del 30 de junio de 2017 y hasta el 31 de
septiembre de 2018.

Derivado de lo anterior, el licitante adjudicado debera presentar a mas tardar el dia 30 de junio del
afio en curso, mediante escrito en donde relacione la documentacion para formalizar el contrato
correspondiente de acuerdo a lo establecido en el numeral X.7.DOCUMENTACION PARA

FORMALIZAR EL CONTRATO que a la letra dice:
“X.1. DOCUMENTACION PARA FORMALIZAR EL CONTRATO.

El licitante que resulte ganador, debera presentarse el dia habil siguiente de haberse
emitido el fallo, en el domicilio de la Convocante, dentro del horario de las 9:00 a las 15:00
horas o de las 16:00 a las 18:00 horas; presentando escrito en el que relacione la entrega
de la siguiente documentacion:
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1. En el caso de personas morales, exhibir para cotejo copia certificada y entregar copia
simple del acta constitutiva del licitante conteniendo la inscripcion Registro Publico de
la Propiedad y del Comercio, segun corresponda, asi como todas las modificaciones
existentes.

2. Para personas morales exhibir copia certificada del testimonio notarial con datos de
inscripcion en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, del Poder General
para actos de administracion y/o dominio de quien suscribird el contrato y entregar
copia simple.

3. Para personas Fisicas y Morales exhibir identificacion oficial vigente del representante
legal o de quien suscriba el contrato (Pasaporte, Cedula Profesional, Cartilla del
servicio Militar Nacional o Credencial para votar) y entregar copia simple.

4. Exhibir original de la Cedula del Registro Federal de Contribuyentes, ademas el alta
ante el Servicio de Administracion Tributaria o la Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico y entregar copia simple.

5. Para personas Fisicas y Morales comprobante de domicilio (copia del dltimo recibo
telefonico, recibo de luz, agua, etc.)

6. Las personas Fisicas y Morales deberan presentar carta con datos bancarios (Nombre
del banco, No. de plaza, No. de sucursal, No. de cuenta y el No. de clabe.)

7. Opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales vigente, prevista en la regla 2.1.31
de la Resolucion Miscelanea Fiscal publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 23 (
de diciembre de 2016, o aquella que en el futuro la sustituya.

h
Para los efectos del articulo 32-D, primero, segundo, tercero, cuarto y Gltimo pérrafos

del CFF, cuando la Administracion Publica Federal, Centralizada y Paraestatal, la
Procuraduria General de la Republica, asi como las entidades federativas vayan a

realizar contrataciones por adquisicion de bienes, arrendamiento, prestacion de

servicios u obra publica, con cargo total o parcial a fondos federales, cuyo monto

exceda de $300,000.00 sin incluir el IVA, deberdn exigir de los contribuyentes con

quienes se vaya a celebrar el contrato y de los que estos Ultimos subcontraten, les

presenten documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinion del
cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, o bien, generarlo a través de

la aplicacion en linea que para estos efectos le proporcione el SAT, siempre y cuando

firme el acuerdo de confidencialidad con el SAT. ¥

8. Opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social en Q
sentido positivo. Apéndice “E’, vigente.

Acuerdo ACDO. SAI.HCT.101214/281.P.DIR y su Anexo Unico, dictado por el H.
Consejo Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social, relativo a las Reglas para la
obtencion de la opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
seguridad social”, publicada en el Diario Oficial de la Federacion el veintisiete de

febrero de dos mil quince.,
7 _;_—::?-)
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Asimismo,  debera  considerar  lo establecido en  Oficio  Circular  No.
UNAOPSFP/309/0743/2008, publicado en el Diario Oficial de la Federacion de fecha 15
de agosto de 2008.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se
pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en el 1°
piso del edificio ubicado en Av. Insurgentes Sur No. 452, Col. Roma Sur, C.P. 06780, Delegacion
Cuauhtéemoc, Ciudad de México en donde se encuentra disponible, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de
su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.
La informacién también estara disponible en la direccion electronica: www.compranet.gob.mx.

De conformidad con el articulo 47 del Reglamento de La Ley, a este acto no asistid ninguna
persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

En este acto se le pregunto al licitante, si deseaba manifestar alguna observacion u objecion al
mismo, a lo que respondio que no

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 18:30 horas,
del mismo dia de su inicio.

Esta acta consta de 24 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad por los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES:

NOMBRE, RAZON O REPRESENTANTE Y CORREO FIRMA
DENOMINACION SOCIAL ELECTRONICO Dl (\
LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A. DE Manuel Genel Pérez
C.v. mangenel@hotmail.com

POR EL INSTITUTO FONACOT:

NOMBRE i AREA
C.P. Beatriz Fajardo Espinoza Subdirectora de Adquisiciones.
Lic. Celia Najera Alarcén Representante del Area Juridica.

Subdirector General de Desarrollo
Lic. M. Alejandro Landin Boyer de  Negocios  Productos e
Investigacion de Mercados.

Directora de Investigacion de
Mercados y Comisionada en la

Lic. Jezabel Alejandra Bueno Direccion de Desarrollo de

Gutierrez, Negocios y Productos y
Representante del Area Técnica y
Requirente

8 CI>
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C. Maria Esther Fuentes Varas de

Valdés Jefa de Seguimiento de Contratos

L. iariey Moing Rivera Coordinador Administrativo de (

A.R./Apoyo Logistico.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:

| . NowmBRE | FIRM

Lic. Gabriel Contreras Barrera 9
Subdirector de Mejora de Gestion (\, l

\V

Formato FO-CON-13
RO | 05| < IV cf 7 RO SRR SR———




ANEXO 1
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SECRETARIA DEL TRABAJO
¥ PREVISTON SOCIAL

SUBDIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NO. LA-014P7R001-E294-2017
“CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO FiSICO Y ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT"

Ciudad de México, 28 ’de junib de 2017

EN PARTICIPAC[C)N CONJUNTA : Rl
B 'OLIVARES PLATA CONSULTORES, §. [~ i INVESTIGACION EN SALUD Y. LS SERVICIEJSYSOLUCION!%&,,S-_A
REQUISITO  DOCUMENTO A.DECV. : SUASOR CONSULTORES, S. A. DEG.V. DEMOGRAFIASC. DEgC Ve :
oty : G e oy (INSAD) A :
CUMPLE 'NO CUMPLE -~ GUMPLE - “NO CUMPLE CUMPLE © CUMPLE | NOCUMPLE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
El licitante debera presentar su propuesta totalmente foliada ;
1 de manera consecutiva en cada una de sus hojas que| sl sl sl sl
conforman su propuesta.
T
sl g |
PRESENTA Aggﬁ;::) ;‘fj‘ !
CERTIFICAGION DEL OBJETOES
ACTA CONSTITUTIVA GENERAL". PARA
El licitante debera presentar copia legible en todas sus fojas y sl 0459- EN LAO PRESENTAR TODA |
original para cotejo del acta de nacimiento para el caso de|CAMBIO DE NOMBRE: PR:;:%E:S; OhéfEL - CLASE DE |
personas fisicas y para el caso de personas morales acta] ACTA 26651 PAG.2 OBJETO SOCIAL: PAG, 2 ESCRITURA: 42513 SERVICIOSA
5 constitutiva, asi como su ultima moedificacion donde se pueda A;_‘fgéissﬁﬂﬁ'fm FOLIO 15 DE LA OBJETO SOCIAL. PEgS'\:‘DngLESS'c“AS
constatar su objeto social, relacién de accionistas y su|" Lo s oy 3 PROTOCOLIZACION DEL FOLIO 53-54 PAG. 1-2 St
porcentaje de participacién. En caso de participar a través|  accionisTas: ACTQE?_ié%‘:]MgéEA' ACC‘%;"EIQSJOL'O ACCIONISTAS FOLIO
del sistema compranet, la copia deberad ser certificada| ESCRITURA 17,964 : ’ oo
14 -com) B ACCIONISTAS: FOLIOS MODIFICACION
ante notario publico. ] PAG 2 DE LA ACTA 106966
PROTOCOLIZACION OBJETO: PAG. 2
65,068. INSTRUMENTO INCISO |
13,540 PA463. 14, FOLIO ACCIONISTAS: PAG.
: 15 |
|
El licitante debera presentar copia legible en todas sus fojas y| |
original para cotejo del poder notarial donde se especifique sl
3 gue el apoderado goza de poder para actos de| popeEre94 PAG. 2. Sl. PAG. 16 DEL PODER SHEER 3'(;_>TARIAL ACTA NUM. 106,966
administracion. En caso de participar a través del sistema FOLIO 64 NOTARIAL 13,540 105, PAG. 1 PAG. 26 |
compranet, la copia deberd ser certificada ante notario i
pliblico. |
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SECRETARIA DEL TRABAJO
Y PREVISION SOCIAL

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA NO. LA-014P7R001-E294-2017
“CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO FiSICO Y ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT"

SUBDIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

WINSTITUTO

Ciudad de México, 28‘de junio de 2017

DOCUMENTO"

OLIVARES PLATA CONSULTORES, S.
ADECV.

" EN PARTICIPACION CONJUNTA

SUASOR cousuujon'es, S.A. DEC.V.

INVESTIGAC[ON EN SALUDY:
DEMOGRAFIA S.C..
(INSAD)

DECV

E“ 1

CUMPLE

NO CUMPLE -

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

. CUMPLE

NO}CUMPLE’: :

y
i
I

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

R —— -—m-—

Los licitantes que participen por si mismos o a través de un
representante, deberan presentar un escrito en el que su
firmante manifieste que cuenta con facullades suficientes
para comprometerse y responder por si 0 su representada en
la presente licitacion, asi como para suscribir las
proposiciones técnicas y economicas, de acuerdo a lo
dispuesto por el articulo 48 fraccion V de El Reglamento de|
La Ley.

Para tal efecto, los licitantes deberan requisitar el Anexo 5A o
Anexo 5B e invariablemente se deberd insertar la leyenda
“Bajo protesta de decir verdad”.

El domicilio que se mencione en los documentos antes
citados, serd considerado por la Convocante como el
indicado para que el licitante reciba toda clase de
notificaciones que resulten de los actos, contratos ¥
convenios derivados de este procedimiento. Asimismo
deberan contar con una direccién de correo electrénico e
indicarlo en el Anexo 5A o Anexo 5B seglin sea el caso.

Sl

sl

Sl

Sl

Identificacion oficial vigente del representante legal de la
persona fisica o moral, la que debera contener firma Y|
fotografia, debiendo ser alguno de los siguientes
documentos: pasaporte, cartilla, credencial para votar, cédula
profesional o los formularios FM2 Y FM3, (Estos dos ultimos
en caso de ser de nacionalidad exiranjera) original para
cotejo y copia simple por ambos lados para el expediente de
la licitacion. En caso de participar a través del sistema
compranet, la copia deberd ser certificada ante notario
publico.

SI

81

sl

Sl

En caso de que se concurra a entregar la proposicion técnica
y econoémica en representacion de una persona fisica o moral
y no cuente con la representacidn legal para poder realizar
aclaraciones durante el acto de entrega y aperlura de las
proposiciones técnicas y economicas se deberd presentar

poder simple en original. En caso de no contar con
carta ‘poder solo podra participar durante el desarrollo del

acto cpn el caracter de observador, Anexo 5
pf’n gl
=

PODER A SU PROPIO

sl
ENTREGA CARTA

NOMBRE

i %:.

NO APLICA

NO APLICA

; -
NO APLICA
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Ciudad de México, 28 de junio de 2017

EN PARTICIPACION CONJUNTA 2 ; t

. _ |
: OLIVARES PLng EgtSULTORES. S. INVESTIGACION EN SALUD Y LS SI?R_VI(?IOSD\;%O\‘I:UCI{ONE-S SA
REQUISITO | DOCUMENTO i DE SR SUASOR CONSULTORES, S, A. DE C.V. : DEMOGRAFIAS C: ! : I i | &
‘ T = 2 (INSAD) e el
" CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE = |  NOCGUMPLE ~ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE E | NO CUMPLE

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

Escrito del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir
verdad, que ni el suscrito ni ninguno de los socios integrantes|
de la persona moral que representa, se encuentra en alguno|
de los’ supuestos establecidos en los articulos 50 y 60 ol - & ’ s
pentltimo parrafo de La Ley y segundo transitorio del decreto : | |
por el que se reforman, adicionan y derogan diversas g i o
disposiciones de La Ley Organica de la Administracion ‘
Publica Federal. Anexo 6

Escrito del licitante, en el que manifieste que ha leido la
presente convocateria, que cuenta con la capacidad legal,
técnica y financiera para la prestacion del servicio objeto de
la presente licitacion y estd conforme con los criterios de
adjudicacion, asi como con todos y cada uno de los puntos
que en-ésta se sefalan. La presentacién de este escrito no lo
exime de la entrega de cualquier otro documento solicitado
en la presente convocatoria. Anexo 7

En el caso de los licitantes que participen en el procedimiento
8 a través de CompraNet, deberan presentar, declaracién en la sl sl sl sl
que manifiesten que aceptan todas las clausulas vy !
condiciones de la convocateria de licitacién, de conformidad . |
a la novena disposicién del acuerdo por el que se establecen |
las disposiciones para el uso de medios remotos de
comunicacion electronica, en el envio de proposiciones I
dentro de las licitaciones publicas que celebren las
Dependencias y Entidades de la Administracién Publica
Federal, asi como en la presentacién de las inconformidades
por la misma via. Anexo 1, ) |

Escrito del licitante, en el que manifieste esta acepta que en

caso de que los archivos electrénicos de la propuesta

técnica, la - documentacion legal y administrativa y la

propuesta econdémica, presentados mediante un dispositivo

9 USB o CD o a través de CompraNet, por alguna razén no sl sl sl sl
imputable a la Convocante no se pudieran imprimir, la S

I sion sea incorrecta o no sea posible bajar cualquier /’f/,—a/ <.—=—;

archiyo, del documento que se trate se dard por no| °

o fpbia = = |9 — e B
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FINSTITUTO

“CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO FiSICO Y ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT”

Ciudad de México, 28 ?de junio de 2017

REQUISITO {

' DOCUMENTO

OLIVARES PLATA CONSULTORES, S.
ADEC.\V.

EN PARTICIPACION CONJUNTA

SUASOR comsug‘ones,.s. A.DEC, V.

INVESTIGACION EN SALUD Y
DEMOGRAFIAS.C."

(INSAD)

LS SERVIC]OS A7

soLuct
Ic.vi :

i
IS

ONES, 5:A

_ CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

‘NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

| Nocumee

DOCUMENTACION

LEGAL Y ADMINISTRATIVA

10

Escrito bajo protesta de decir verdad en el que el licitante
manifieste la declaracién de integridad, de acuerdo a lo
senalado en el articulo 289, fraccion IX de La Ley, Anexo 9

8!

Si

sl

8l

11

Los licitantes deberan requisitar el formato de estratificacion
conforme al Anexo 12.

81

sl

8l

sl

12

Los licitantes deberan presentar documento actualizado)
expedido por el SAT en el que se emita opinion sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
(para efectos del art. 32-D del CFF) y debera estar vigente en
el mes de junio de 2017,

sl

sl

Sl

Sl

13

Todos los licitantes deberan integrar como parte de su
proposicion técnica, el registro electronico que genera el
Sistema CompraNet, para la participacién en la presente
licitacion. (Su no presentacién no serd motivo de
desechamiento).

NO PRESENTA.
SUNO
PRESENTACION NO
ES MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

Sl

Sl

Sl

14

Los licitantes deberan proporcionar el Registro Unico de
Proveedores y Contratistas (RUPC), en caso de no contar
con el deberan presentar un escrito en el que manifiesten que
concluirdn su tramite de registro antes de que finalice el
proceso de licitacién. (Su no presentacién no serd motivo
de desechamiento).

sl

si

NO PRESENTA. SU
NO PRESENTACION
NO ES CAUSA DE
DESECHAMIENTO.,

sl

15

Escrito del licitante en el que manifieste qué documentacion
de la contenida en sus propuestas técnica y econémica
considera clasificada como confidencial, reservada yi/o
comercial reservada, explicando los motivos de clasificacion
en términos de los articulos 113 y 117 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica Anexo 8

W presentacién no serd motivo de desechamiento),

]

NO PRESENTA. SU NO

PRESENTACION NO ES
MOTIVO DE

DESECHAMIIENTO.

Sl
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Ciudad de México, 28 de junio de 2017

: i
: : EN PARTICIPACION CONJUNTA = e e
o ; OLIVAREs-PL-:TS :g#\jSULTORES, S. ; : = T INVESTIGAGIONENSALUDY ..:ITS‘_SI?Ryl,gio§bﬁéEESOL,UQ[O&E?V,‘VSI_‘A.
“REQUISITO |- S : DOCUMENTO L SUASOR CONSULTORES, S.A.DEC.V. | " DEMOGRAFIAS.C. . 25 -
i : pr : i ; : T e : St : ©O(INSAD), i ‘
CUMPLE _'NOCUMPLE |- CUMPLE : NO CUMPLE = CUMPLE ‘NO.CUMPLE -
DOCUMENTAGCION LEGAL Y ADMINISTRATIVA |
1
Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia ‘
de seguridad social en sentido positivo. Apéndice “E”, v |
debera estar vigente en el mes de junio de 2017. ’ ; ‘
. $1. PRESENTA |
La Regla Quinta del "Acuerdo ACDO. ESCRITO EN DONDE ; |
SAILHCT.101214/281.P.DIR y su Anexo Unico, dictado por el SENALA QUE NO ! |
16 H. C.onsejo Técnico del Instituto Mexice_apo del Segurg _S'ocial, - . sl ) D;ggg:if?fml{_ﬁ o 1
relativo a las Reglas para la obtencion de la opinidon de IMSS JUNTO CON LA |
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de OPINION DE ‘
seguridad social’, publicada en el Diario Oficial de Ia CUMPLIMIENTO QUE |
Federacién el veintisiete de febrero de dos mil quince, o la AvatAsHbIcHS, 5
aplicable previo al momento de la suscripcién del contrato, |
debiendo presentar documento emitide por “EL IMSS". ‘
Para el caso de que se participe por medio de presentacion
conjunta, serd necesario que el representante comun de la
agrupacion sefale a través de escrito simple, que la
proposicion se presenta en forma conjunta, asi mismo debera
presentar el convenio conforme a lo establecido en el
numeral 11.3. |
17 NO APLICA sl sl ; NO'APLICA
En este caso, el representante comtn debera presentar todos|
y cada uno de los escrites solicitados en el presente numeral,
y cada una de las personas que integran la participacion
conjunta debera entregar los escritos de los incisos 1 al 16
del presente numeral

Y0

Del andlisis cuanlitativo y cualitativo efectuado a la documentacion legal y administrativa presentada por los licilantes, OLIVARES PLATA CONSULTORES, 8. A. DE C.V,, SUASOR CONSULTORES, S. A. DE C. V. en proposicién conjunta con
INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. y LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, S.A DE C.V., se determing lo siguiente: i} |

OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V., No presenla el registro eleclrénico que genera el Sistema CompraNet documenlo solicitado en el punto 13, del numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRE:SENTARSE
EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, de Ia Convocaloria, sin embargo Cumple ya que_su no presentacion no es motivo de desechamiento porlo que su propuesta es susceplible de evaluar técnicamente B

SUASOR CONSULTORES, S. A. DE C. V. ,No presenta el escrilo del licitante en el que manifieste qué documentacién de la contenida en sus propueslas técnica y econdmica considera clasificada como confidencial, reservada ylo cumercia;: reservada,
explicando los motivos de clasificacion en términos de los articulos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, documento solicitado en el punto 15, del numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTR:QTIVA QUE

DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, sin embargo Cumple, toda vez gue su no presentacion no es molivo de desechamiento por lo que su propuesta es suscepliblT de evaluar|
lécnicamente

SENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, sin embargo su no presentacion no es motivo de desechamiento por lo que _Cumple ya que su propuesta es susceplible de evaluar técnicamente. - !

INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. No presenta el Registro Unico de Proveedores y Conlratistas (RUPC), documento solicitado en el punto 14, del numeral \.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA QUE DEBE PREISE%(ﬁSE

[APERTURA D OPOSICIONES, de la Convocatoria,for I fue su propuesta es susceptible de evaluar técnicamente. P e s
S N =

= P

LS SERVICIOS Y S {UCiONES, S.A DE C.V.,, ge determj e Cumple con los requisilos y documentos solicilados en el numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA QUESEE!EPRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESE!I\!]IACfOU
? i ==
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Ciudad de México, 28 ‘He junio de 2017

. S EN PARTICIPACION CONJUNTA e l :
- o ‘ OLIVARES T RLONSULTORES S [ ov o7 T INVESTIGACION EN SALUDY -~ | -8 S?SV'..'°§D SCO\:’.U,CIQNES: S
REQUISITO | : “DOGUMENTO . : AL SUASOR CONSULTORES, S. A, DE C. V. - DEMOGRAFIAS.C. “ L e e
L : : T : e b (INSAD)- , = =~ Snshon !F : ! ;
CUMPLE NO GUMPLE CUMPLE  NOCUMPLE | cumpe | NO CUMPLE | GUMPLE £ . NOCUMPLE -

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

CONCLUSION: Los licitantes, OLIVARES PLATA CONSULTORES, S. A. DE C.V., SUASOR CONSULTORES, S. A. DE C, V. en propesicién conjunta con INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C. y LS SERVICIOS Y SOLUCIONES, é.A DEC.vV,

Cumplen, con los requisitos y documentos solicitados en el numeral V.3.- DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA QUE DEBE PRESENTARSE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, de la Convocatoria, por lo que,
su propuesla es susceplible de evaluar técnicamente.

\

|

ELABORG REVISO ‘

- T

= ’ ; ;

~ : . :

T LICPRANET MOLINA BIVERA C. MARYA ESTHER FUENTES VARAS DE VALDES ‘

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE A.R./ fPOYO LOGISTICO JEFE DE SEGUIMIENTO DE CONTRATOS ‘

AUT? Vo. Bo. 1

) \ ”?ﬁ I

C.P. BEATRIZ AAJARZO 35P 0ZA MTRO. EDGAR GUILLERMO URBANO AGUILAR B ’
SUBDIRECTORADE ADQUISICIONES DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES'Y SERVICIOS GENERALES




ANEXO 2



1. Capacidad del

Licitante De 2453 31.5 puntos.

1.1 Capacidad de los Recursos Humanos

a. Expericnela El keftante deberd acieditar 13 experiencia de su representada con
que avalen la ia en asunlos relacionados con la maleria.

P ia de 4 a 5 carlas de recomendacién con la

" LS SERVICIOS Y

S{O‘L‘UC‘)ONES SA.DECV.

SUASOR CONSULTORES, S.A. |
DE C.V. E INVESTIGACION EN
SALUD Y DEMOGRAFIAS.C.

La emp que sy
con la capacidad técnica para proporcionar les
servicios solictados.

Debera presntar original para colejo y copia de cartas de 5 F 3 7.50
los servicios que se prestaran y minimo deberdn incluir 2 de los § servicios coma: informacion selicilada
- Encuestas Cara a Cara S PRESENIA SIN EMBASGO, LA CONVOCATORIA A LALETRA DICE DYEERA
- Encuestas Telefdnicas PRESENTAR CARTAS DE RECOMENDACION DE TALLANDO L0 SERVIKIOS QUE 8¢
7.50 - Enlrevistas a Profundidad 7.50 150 FAISTARON ¥ MAIfIMO IKLCUIR 7 O 105 S SERVACIOS, L LICITANTE PRESENTA 750
. Sesiones de Grupo UNA CARIA O RECOMINOAION (ON O RIQUIRIGO Y {1 :’l:le o ;sn
il R . . . cantas o 105 QUE 5E
- Expe(nomna;r:f kil de créd . olras e CONUDERADAS [N ELINDISO 0 DE £5TA [VALUACION.
ar e crédios)
reales) . Presenta 30 menos carlas 250
Las cartas de recomendacion deberdn contener nombire del contacto y teléfono de la)
empresa.
b. Conocimlento sobre la materla Curriculum del lider del proyects, debeid S PRESEHTA, S1H EMBARGO, NO EXISTE UNA RELACIGN LABORAL
conlener 2l menos los siguientes punias: Py 5 o i ACTUAL CON OUIVARES PLATA MENCIONA QUE HA COLABORADD,
+ Infermacion scadémica: Nivel do estudios de fcencialura y superior con materia a h”“'ma;"u:';:""m Aeitider deProiesieiniclaly 750 |COORDINADO Y ASESORADO TRABAIO [H LA [MPRESA OLVARES PLATA
Adminislracién o Investigaciones de Mercado deberd adjuniar copia de su ufimo bl CONSULTORES SOBRE TEMAS DE DISARROLLO SOCIAL Y SEGUIILHTO
grado de estudios A [GRESADOS DI LAS GENIRACIONES DEL CONALEP, EVALUACION A
* Informacidn profesional: detalle de Uiabajes pare acreditar la experiencia dell PROGRARAS INCLUSHON SOCIAL [PROSPERAL. HTRISEHILEL DA DL PROYECTO
dond it 1 LA RELACION BE TRABAYDS MENTIOINIAGOS COMO LIDIR Y A COMOTLRPRISEHIANIE LEGAL
7.50 Fproyecio, e haya realizado al menos la coordinacion de proyecios con al menos| s ¥ia i SE EKCUENTRA EN UN SERVICIO
2 de los 5 rubros que <o mencionan aconlinuacion: . X (COORDINADOR DE FROYICTO NO COINCIDE UN TRABAIO TODA VEZ X AR AR HATSTASER VARG
B rcentas Gty 2.0 QUE £1 £1 CONTRATO PRESEHTABO OF INTOTEC S€ ESTABLECEA Bl FOMTTE I EhPOP LR TR
. Encuestas Teleldnicas CARLOS OLVARES COMO LIDIR ¥ COORDINADOR GENTRAL DIL DXSTRITACION CELINE.
- Entrevistas a Profundidad FROYECTO SUJETO A £SE CONTRATO, ADICIONAL A ELLO, EN LA CARTA
S onesda Biugs DE CUMPUIMIEITO DE FLACSO S MITCIONA QUE €1 DR 1AARTI DE
Pty " giiss " s o Presenta curriculum incompleto 2.00 L5 HERDS (RA [L COOADINAOR TECINCO DT FLACSO €H £L ARD
- E: la contri ICHos
s x"e'.mmb::; mm;""dm","m dec)dolos ose TN Qitas {’;’:’"""‘I"“ 2006, ¥ EH £LCURRICULUM MERCIONA QUE EL DR MARTIH DE 105
it et HERUS SE RHCONTRABA £ ULIVAKLS FLATA LUIBULIUHES.
Presenta firmas de la empresa
conlralos, crdenes de trabajo, facturas con ef estudio 10
hizado de al mencs 2 it istie
<. Dominlo de aptitudes El lictante deberd presentar copia de decumentos con
firmas de 1a empresa contratante / contizles | ordenes de abajo / facturas, junta con
el estudio realzado, con informacién cualquierz de los siguientes aspectos:
- Explaracidn de circuntancias simitates. Estudios enfocados en el mismo perfil larget|  Presenta documentos con fitmas da L em 5
‘presa contratante,
ce FONACOT (Nivel C-, Dy E) . conlralos, crdenes de trabajo, facturas con el estudio 1.50 a0 0.00 HOFAESENTALA DOCUMENTAGION CON 105 ESTURIES 370
. enla de estudios en ¢l segmento FONACOT)| realzado de al menos 1 empresa con eslas caracteristicas REALIZADOS COMO SE SOLICITA EN ESTE RUBRO.
(NivelC-, Dy E)
En caso de contener informacidn confidencial podian lachatio para no incumplic con|
informacion confidencial
0.00

No presenta, o presenta incompleto

=

/bﬁy



1. Capacidad del
Licitante

De 2452 31.5 puntos

3150

a. Ingresos suficientes para el cumplimiento y desarrollo de los estudios solicitados.

Presenta documentos 2016 y 2017 con la informacian

LS SERVICIOS ¥

OLIVARES PLATA

COMNSULTORES, S.A. DEJ]

cv.

b
DE C.V. E INVESTIGACION EN
SALUD ¥ DEMOGRAFIA 5.

No presenta

1.2 Capacidad de los Recursos Econémicos La capacidad de los fecursos econdmicos del lictante se vabdardn presentandol =olicitada £
La empresa debera comprobar que cuenta con &30 copia de Ja declaracion fiscal anual 2016 y copia do la Giima declaracid isit 6.30 £.30 6.30
los recursos econémicos necesanos para la ” 2017 presenladas anle ol SAT donde compruebe que sus ingresos sean)
realizacién del evento. |equivalentes a por lo mencs el 10% del mento total de su propuesla econdmica Presenta s8l una declaracién 1.00
antes de LV.A
Presenta documento donde menciona que cuenta con
abajadores con discapacidad, presenta avisos de alta en el 0.50
1.3 Pariicipactin de dlicapaciiados o El licitante deberd presentar docomento del Insiitute Mexicano del Sequro Social]  IMSS da rabajadores con discapacidad 1
P donda se especifica que cucnta con Uabajadores con discapacidad en una o e 0.00
empresas que cuenlen con trabajadores con 0.50 B ¢ * -
discapacidad proporcion del cinco por ciento cuando menos de | lolalidad de su planta del
B empleados, cuya antigiedad no sea inferior a seis meses.
Mo cuenta con trabajadores con discapacidad 0.00
Presenta 2 0 mas certificaciones 3.00
1.3.1 Mayor capacidad técnlca o cognositiva El ficitante presentard original para cotejo y copia de documentos de las siguientes)
El licitante presenta documentos que acrediten a empresas avalando certificacién en sus procesos: 1SO 9001, 1SO 20252, AMAJ 0.00 3.00
: it ? 1.00 300
s ermpresa cerificaciones de Investigacknes da| 00 |ESOMAR, y simiares a favor da su representada y con fechas de certiicacion no|  Fresenta 1 certificacién
Mercado o de la calidad en el servicio. menores a 2016,
Mo presenta documentos 0.00
Presenta cronograma con plazes menores 3.00
1.3.2 Valores Agregados SIPRESEMTA, EL CRONOGRAMA INDICA|
1 licitante presenta con un documento mejores El licitante presentard cronograma de actividades por cada estudio y monitoreo de y 0.50 LOS MISMOS PLAZOS PRESENTADOS. 3.00
e R 250 3.00
condiciones en cuanta a plazo mance tempoen| % |ios afos 2017 y 2018 con plazos menores a los presentados en 13 convecatoria. Prctnicronogtama ton plazos loudley POR LA CONVOCANTE.
1 elaboracién de los estudias)
0.00




SUASOR CONSULTORES, S.A.

OLIVARES PLATA

LS SERVICIOS Y . CONSULTORES, S.A. DE DE C.V. E INVESTIGACION EN.
SOLUCIONES S.:A. DEC.V. 32 SALUD Y DEMOGRAFIA5.C.
El ficitante podrd presentar copia de lacturas, copia de conlratos, cartas dej
in para avalar el mayor tempo do servicias de Presenta que avala de 8 a 10 afos de 350
ias, estudios e i igaci simiares a los idos en el fimi ienci =
de contralacidn que se lrale. Los documentos deberdn mencionar al menos 2 de ks,
5 estudios requeridos que son:
2.1 Experiencia del licitante - Encuestas Cara a Cara
La empresa comprueba que cuenta con la - Encuestas Telefonicas
expedencia adecuada, suficiente y - Entrevistas a Profundidad
documenlada para desarrollar con alta 350 |- Sesiones de Grupa Presenta documentos que avelan de § a7 afios de 1.00 150 350 350
peobabilidad de éxile las funciones y - i en la snfanilisis de crédios o servicios con ouas|  TPeRENTR
aleances requeridos en ks servicios para realizar i ing con in de crédiles| s
solicitados. reales)
Las caras de recomendacién deberan contener nombre del contacto y telélono de la
empresa.
La decumentacidn deberd avalar L ejecucidn de los servicios con presencia a Nivel) Presenta documentas que avalan menos a § afos de 0.50
Nacional considerando Nivel Nacional cuanda menos 3 ciudades en cada contralo) experiencia
5 ylo estudio exhibido.
2. Experlencla y
Especialidad De 5.25a 10.5 puntos 7.50
Contratos en original para cotejo y copia que avalen al lcitanta que puedan acreditar | Fresenta pof lo menos 4 conlialos, de Gobierna can
que ha prestad 05 en maleria de i do metcado, es dacir, son condiciones similares y presenta 3 0 mis contratos con la 4.00 SI PRESENTA, 18
especialistas en la material y han realizado estudios al segmento al cudl ests dingida Iniciativa Privada CONTRATOS PRESENTADOS,
el Instituto Fonacot segmenta C-, D y E realizando al menos 2 de kos siguientes R —— 17 OE ELLOS PRESENTAN EN|
senvicios: SIPR
2.2 Especlalidad del licitante > CADA CONTRATO 1
Lo empresa comprueba que cuenta con el g E"‘”“:: ?:;f;;‘ Presonts i contras i PRESE””‘DgS' SE rnss;mr:::;hom SEAVICIO, EL RUBRO
mayor nimero de contralos o documentos con Hei : .;““. e, e mengs sl conttabada Geameonkigs, i - 100 CONTRATO 1 SERVICIO, € 100 MENCIONA QUE CADA
los cusles puede acreditar que ha prestado i i st‘”;ﬂ“; ::Gr"‘:pn ;o_nd:ms similares y menes de 3 contratos con Ia Iniciativa - g MENCIONA QUE CADA CONTRATO CONTRATO DEBERA
o ’ < rivada
ponie 'F'"““:‘ 2 Exludionide Bisrcada £ . Experiencia en la contrataciéniandlisis de crédios o servicios con olras. DEBERA CONSIDERAR AL MENOS 2 DE CONSIDERAR AL MENOS 2
nvestigacién de Mercados. bl nrclbras taa Teatie: e jadpiuny LOS § SERVICIOS.
F DE LOS 5 SERVICIOS. UH
¢ c1écdos rénlas) CONTRATO 51 PRESENTA 2
Los documentos deberdn detallar 1a ¢jecucidn de los servicios cen presencia a Nivel SERVICIOS.
MNacional considerando Nivel Nacional cuando menes 3 ciudades en cada contrato | Presenta 1 conrata con gobierno con las condiciones similares y 1.00 <
y/o estudio exhibido y estar debidamente formalizades. 1 contrato con I3 Iniciativa Privada
—
i



SUASOR CONSULTORES, S.A.

OLIVARES PLATA !
. LSSERVICIOSY | | CONSULTORES, 5.4, DE | .DE .V EINVESTIGACION EN
SOLUCIONES S.A. DEC g c.v. 1B SALUD Y DEMOGRAFIA S.C.
Presenta metodologia 6.00
a. Ellicitante presentard el desarrolio de metodologia amplia y detallada a aplicar en -
3.1 Melodologia 600 |13 realizacidn por cada uno da los estudios solicitados, acorde al to.3l que va 6.00 590 -
| dirigido el Instituto Fonacol, segmento o nivel socieecondmico C-, Dy E.
Presenta melodelogia parcial sin detallar lodos Jos estudies .00
Presenta cronograma detallado 10.00
3. a. El Licitante presentars Plan de Trabajo con ¢l desarrolio de cada estudio con sus i 10.00 10.00 10.00
lerorzn:,s;a de D22 31,5 puntos 2100 |32 Pande Trabajo U [ttty
Presenta cronograma incompleto 4.00
Presenta Organigrama 5.00
a. Organigrama con pueslos y lunciones de las perscnas que estardn asignadas al 66
:_:":E:“:uemn eslructural de los recursos 5.00 Proyocto y matriz de i St o a3, queias, 5.00 5.00 L
otros. Organigiama con informacidn detaliada de funciones,
Presenta Organigrama parcidl o no presenta 0.00
a. Contratos cumplidos. Para acreditar el cumplmicnto de conlratos, el prestador, Pr ta mds de 4 yio T
del servicio deberd entregar copia de los siguientes decumentos: cumptimiento de gm’;; los contratos exhibidos conforme a ko 10.00 SI PRESENTA, 18
Iniclativa Privada: cana de cumplimiento satisfactorio por persona facullada de la| e et DOCUMENTACION DE
= i presentado en el punto 2, 2.2 Experiencia del Licitante
empiesa a Ia_ que se preslo el servicio CUMPUMIENTO DE
Inlclativa Pyblica: deberd prosentar carta cancelacién de garantla o carta kberacién CONTRATOS PRESENTADOS,
de fianza, carla finalizacion que avale la lerminacién del servicio frmado por el SI PRESENTA, 25 CONTRATOS ettt
D e o escont Wos PHESENTADDS, SERRESENTA/EN CADA CADA CONTRATO 1
o5 mentos presenta el n contener copia de contratos con N
4. Cumplimiento de De7a senvicios similares a la presente convecaloria que son: PrEceRE Rites A Ol CYRMet OR o 10.00 4.00 CONFRATO.| SERVICID), EL A1 BRO 4.00 SERVICIO, EL RUBRO
e iotrios i Aiilce 1000 |4.1 Cumplimiento de Contratos s L et Cors s conlratos extvbidos conforme a o presentado en of punto 2, 6.00 2 MENCIONA QUE CADA CONTRATO VN i RO EADR,
. Encucstas Telklbnicas 2.2 Expenencia del Licitante DEBERA CONSIDERAR AL MENOS £ DE CONTRATO DEBERA
Entvishs s Pickinartad LG5S SERVILIOS. CONSIDERAR AL MENOS 2
- Sesiones de Grupo
o iencia en la de cridtos o servicios con atras DELOSS 55:‘;{:5";‘:“;'“"1
i para realizar 3 ings reales) § CONTRATO 51
Las copias de los contrales podran mencionar al menos 2 de los 5 rublos|  Presenta una cantidad menoi a 2 documentos de e 3 SERVICIOS.
|mencionados y debarsn ser de los contratos quo £o prasantaren on ol punts 2, 22| Cumptimiento de los convratos em_tm""‘_“?;":/-' .
(Especialidad def Licitanta). enelpunto 2, 22 Exp ia del Licit ’

Elaboré: Revisé y Aulorizo:

Lic. Martin Alejandro L;

Lic. Jezabel Alejand]

.?ef/
arrollo de Negocios, Produclos e

Subdireclor
Investigacion

Directora de Investigacion £ Mercados y Comisionada en Ja
Direccitn de Desarrollo df Negacios y Productos



ACUSE DE RECEPCION DE LA PROPOS,

TECNICA CONFORME A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL V.4.1

LS SERVICIOS Y SOLUCIONES S.A. DE C.V.

OLIVARES PLATA CONSULTORES S.A. DE C.V.

SUASOR CONSULTORES, S.A. DE C.V.

INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAF‘iA S.C.

DESCRIPCION

NO NO 2 NO . NO--
4 : - S| PRESENTO i
S1 PRESENTO s i SI PRESENTO S S| PRESENTO SR e ated
A El Iic]lanl&ldﬁberé presenlar su propu.esla toialmenle foliada de manera S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA Sl PRESENTA
conseculiva en cada una de sus hojas que sU prop ;
Descripcién y especilicaciones a detalle de la prestacion del servicio
B. - objelo.de la pres‘enle licitacién, eslgable:;h?as en el Anexo 13 SI PRESENTA SI PRESENTA S| PRESENTA
aracteristicas Técnicas del Servicio”, considerando las precisiones y
modificaciones derivadas de la junta de aclaraciones.
Escrilo del licilanle mediante el cual manifieste que su representada
cuenta con 1écnico especializado y i en el ramo;
técnicas, procedimientos y equipos suficientes, adecuados y disponibles
c. para la prestacion del servicio objeto de esta licitacion, por lo que en caso| SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA
de resullar ganador realizara la prestacion del servicio, por su cuenta,
cargo y riesgo conforme a las condiciones descrilas en el Anexo 13
“Caracteristicas Técnicas del Servicio". Anexo 10
DOCUMENTACION QUE LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE SU PROPUESTA TECNICA
D El licitante debera presentar carla bienvenida .de_a_miac‘\bn al Instilulo S| PRESENTA 51 PRESENTA S| PRESENTA NO PRESENTA
FONACOT o carta de pre-afiliacién.
El licitante debera acreditar la experiencia de su rep tada con
documenlos que avalen la experiencia en asunlos relacionados con la
materia. Debera presentar original para colejo y copia de carlas de
recomendacion detallando los servicios que se preslaron y minimo
deberan incluir 2 de los 5 servicios como:
w Encugsias Cara a Cara S| PRESENTA, SIN EMBARGO, LA CONVOCATORIA A LA LETRA DICE DEBERA PRESENTAR
CARTAS DE RECOMENDACION DETALLANDO LOS SERVICIOS QUE SE PRESTARON Y
E * Encuestas Telefonicas SIPRESENTA 5 CARTAS MINIMO INLCUIR 2 DE LOS 5 SERVICIOS. EL LICITANTE PRESENTA UNA CARTA DE S| PRESENTA 3 CARTAS DE SI PRESENTA 8 CARTAS
: « Enlrevistas a Profundidad DE RECOMENDACION RECOMENDACION CON LO REQUERIDO Y EL RESTO DE LAS PRESENTADAS SON CARTAS RECOMENDACION DE RECOMENDACION
DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS QUE SERAN CONSIDERADAS EN EL INCISO Q DE ESTA -
= Sesiones de Grupo EVALUACION
= Experiencia en la conlratacién/analisis de créditos o servicios con
olras Inslituciones Financieras para realizar comparalivos
(Benchmarkings conlratacion de crédilos reales)
Las carlas de recomendacién deberdn conlener nombre del conlaclo y
leléfono de la empresa.
Denlro de su propuesla el licitante debera presentar Curriculum del lider
del proyeclo, el cual contendra al menos los siguienles punloes:
* Informacion académica: Nivel de estudios de licenciatura y superior .
con materia a la Administracion o Investigaciones de Mercado debera SI PRESENTA, SIN EMBARGO, NO EXISTE UNA RELACION LABORAL ACTUAL CON OLIVARES
adjunlar copia de su ultimo grado de esludios. PLATA MENCIONA QUE HA COLABORADO, COORDINADO Y ASESORADO TRABAJO EN LA
« Informacién profesional: delalle de trabajos para acreditar la EMPRESA OLIVARES PLATA CONSULTORES SOBRE TEMAS DE DESARROLLO SOCIAL Y SIPRESENTA. EL LIDER DEL
experiencia del proyeclo, donde haya realizado al menos la coordinacién SEGUIMIENTO A EGRESADOS DE LAS GENERACIONES DEL CONALEP, EVALUACION A PROYECTO ASI COMO EL
de prayectos con al menos 2 de los 5 rubros que se mencionan a PROGRAMAS INCLUSI{ON SOCIAL (PROSPERA). REPRESENIANTELEGAL SE
E continuacién: S PRESENTA EN LA RELACION DE TRABAJOS MENCIONADOS COMO LIDER Y COORDINADCR DE ENCUENTRA EN UN
SERVICIO PUBLICO,

o Encuestas Cara a Cara
o Encueslas Telefonicas
o Entrevislas a Profundidad
o Sesiones de Grupo

* Experiencia en la contralacion/analisis de crédilos o servicios con
olras Inslituciones Financieras para realizar comparalivos
(Benchmarking conlratacién de crédito reales).

PROYECTO NO COINCIDE UN TRABAJO TODA VEZ QUE EN EL CONTRATO PRESENTADO DE
INFOTEC SE ESTABLECE A CARLOS OLIVARES COMO LIDER Y COORDINADOR GENERAL
DEL PROYECTO SUJETO A ESE CONTRATO, ADICIONAL A ELLO, EN LA CARTA DE
CUMPLIMIENTO DE FLACSO SE MENCIONA QUE EL DR. MARTIN DE LOS HEROS ERA EL
COORDINADCR TECNICO DE FLACSO EN EL ANO 2009, Y EN EL CURRICULUM MENCIONA
QUE EL DR. MARTIN DE LOS HEROS SE ENCONTRABA EN OLIVARES PLATA CONSULTORES.

MANIFIESTA SER MIEMBRO
DEL COMITE TECNICO PARA
LA DISTRITACION DEL INE,




AGUSE DE RECEPCION DE LA PROPOSICIL

ZCNICA CONFORME A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL

V.4

LS SERVICIOS Y SOLUCIONES S.A, DE C.V.

OLIVARES PLATA CONSULTORES S.A. DE C.V.

SUASOR CONSULTORES, S.A. DEC.V.

NO

INVESTIGACION EN SALUD Y DEMOGRAFIA S.C.

NO

DESCRIPCION

S| PRESENTO

NO
PRESENTO

SI PRESENTO

NO
PRESENTO

S| PRESENTO

PRESENTO

SI PRESENTO

PRESENTO

Ellicilante debera presentar copia de documentos con firmas de la

empresa conlralanle / contratos / ordenes de trabajo / facturas, junlo con

el esludio realizado, con informacion cualquiera de los siguientes
aspeclos:

mismo perfil largel de FONACOT (Nivel C-, D y E).
» Parlicipacion en Ia resolucion de estudios enfocados en el segmento
FONACOT (Nivel C-, D y E).
En caso de conlener informacion confidencial podran tacharlo para no
incumplir con informacién i

S| PRESENTA 3

* Exp in de circur i imil : Estudios enel CONTRATOS, FACTURAS

Y ESTUDIOS

NO PRESENTA LA
DOCUMENTACION CON
LOS ESTUDIOS
REALIZADOS COMO SE
SOLICITAEN ESTE
RUBRO.

SI PRESENTA, 4
CONTRATOS, FACTURAS
Y ESTUDIOS

El licitante debera presentar copia de la declaracion fiscal anual 2016 y
copia de la ullima declaracion provisional 2017 presentadas anle el SAT
donde compruebe que sus ingresos sean equivalentes a por lo menos el
10% del monlo lolal de su propuesla econdmica anles de |.V.A.

SI PRESENTA

S| PRESENTA

SI PRESENTA

El licitante deberd presentar documento del Inslituto Mexicano del
Seguro Social donde se especifica que cuenla con trabajadores con
discapacidad en una proporcion del cinco por ciente cuando menos de
la tolalidad de su pfanla de empleados, cuya anligiiedad no sea inferior

NO PRESENTA

NO PRESENTA

S| PRESENTA

a seis meses.
El licitante presenlard original para cotejo y copia de documentos de las
siguientes empresas avalando cerlificacion en sus procesos; ISO 9001,
IS0 20252, AMAI, ESOMAR, y similares a favor de su representada y

SI PRESENTA

NO PRESENTA

S| PRESENTA

con fechas de certificacion no menores a 2016,
Ellicitante presentara cronograma de aclividades por cada esludio y
moniloreo de los afos 2017 y 2018 con plazos menores 3 los
presentados en la convocaloria.

S| PRESENTA

SI PRESENTA, EL CRONOGRAMA INDICA LOS MISMOS PLAZOS PRESENTADOS PCR LA
CONVOCANTE

S| PRESENTA

El licilanle presenlara copia de facluras o copia de conlratos o carlas de
recomendacion para avalar el mayor liempo preslando servicios de
consultorias, asesorias, esludios e investigaciones similares a los

requeridos en el procedimienlo de conlratacion que se Irate. Los
documentos deberdn mencionar al menos 2 de los 5 estudios requeridos
que son:
* Encuesias Cara a Cara
= Encuestas Telefonicas
* Entrevislas a Profundidad
* Sesiones de Grupo
+ Experiencia en la contralacion/analisis de crédilos o servicios con
olras Instituciones Financieras para realizar comparativos
(Benchmarkings conlralacion de créditos reales)
Las cartas de recomendacion deberan contener nombre del conlacto y
leléfone de la empresa.
La documenlacion deber4 avalar la ejecucion de los servicios con
presencia a Nivel Nacional considerando Nivel Nacional cuando menos
J ciudades en cada conlrato y/o estudio exhibido.

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

El licitante presentara conlratos en original para colejo y copia que
avalen al licitante que puedan acredilar que ha prestado servicios en
maleria de investigacién de mercado, es decir, son especialislas en la
malerial y han realizado esludios al segmenlo al cual esl3 dirigido el
Institulo Fonacat segmento C-, D y E realizando al menos 2 de los
siguientes servicios:
= Encuestas Cara a Cara
* Encueslas Telefonicas
= Enlrevislas a Profundidad
= Sesiones de Grupo
* Experiencia en la contralacién/fandlisis de crédilos o servicios con
otras Instiluciones Financieras para realizar comparativos
(Benchmarkings conlratacion de crédilos reales)

Los documentos deberan delallar la ejecucion de los servicios con
presencia a Nivel Nacional considerando Nivel Nacional cuando menos
3 ciudades en cada contralo /o esludio exhibido y eslar debidamenle

S| PRESENTA

51 PRESENTA

S| PRESENTA, 18
CONTRATOS

PRESENTADOS, 17 DE
ELLOS PRESENTAN EN

CADA CONTRATO 1
SERVICIO, EL RUBRO
MENCIONA QUE CADA
CONTRATO DEBERA
CONSIDERAR AL MENGS 2
DE LOS 5 SERVICIOS. UN
CONTRATO S| PRESENTA 2
SERVICIOS.

formalizados.
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ACUSE DE RECEPCION DE LA PROPOSICION TEC JONFORME A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL V.4.1
LS SERVICIOS Y SOLUCIONES S.A. DE C.V. OLIVARES PLATACONSULTORES S.A. DEC.V. SUASOR CONSULTORES, S.A.DEC.V. INVESTIGACION EN SALUD Y. DEMOGRAFIA S.C.
DESCRIPCION e s NO
e | of SENTO SIPRESENTO A
SIPRESENTO ey SI PRESENTO ESENTE EIERESEN PRESENTO PRESENTG
El licitante presentara el desarollo de melodolegia amplia y detallada a
N aplicar en la realizacién pqr-c?da uno r{e los estudios solicilados, a_:ordc SIPRESENTA SIPRESENTA SIPRESENTA
al segmenlo al que va dirigido el Inslituto Fonacot, segmento o nivel
socioeconémico C-. Dy E.
o. El licitante presentara Plan de Trabajo con el desarrallo de cada esludio SIPRESENTA SIPRESENTA SIPRESENTA
con sus moniloreos.
Organigrama con pueslos y funciones de las personas que eslaran
P asignadas a_l proyeglnvmalliz de escalarr_ﬁenlo para r.usolu[:iéfl de SIPRESENTA SIPRESENTA SI PRESENTA
conlroversias, quejas, entre olros. Organigrama con informacién
delallada de funciones.
Ellicitante debera entregar copia de los siguientes documentos que
deberén ser acorde a los contratos que se presenlaron en el inciso M. y
que contengan lo siguiente;
* Iniciativa Privada: carta de cumplimiento satisfacterio per persona
facullada de la empresa a la que se presld el servicio SIPRESENTA, 18
* Iniciativa Piblica: debera presentar carta cai.celacion de garantia o CONTRATOS
cara liberacién de fianza, carta finalizacién, que avale la lerminacién PRESENTADOS, 17 DE
del servicio firmado por el administrader del proyecto de la dependencia ELLOS PRESENTANEN
publica. CADA CONTRATO 1
Losd pr deberan copia de los conlratos SERVICIO, EL RUBRO
Q. con los senvicios similares a la presente co ia que son: SIPRESENTA SI PRESENTA MENCIONA QUE CADA
« Encueslas Cara a Cara CONTRATO DEBERA
. CONSIDERAR AL MENOS 2
= Encueslas Telefonicas DE LOS 5 SERVICIOS. UN
+ Entrevistas a Profundidad CONTRATO SI PRESENTA 2
. SERVICIOS.
= Sesiones de Grupo
= Conlralacion de crédilos o servicios con otras Instituciones
Financieras para realizar comparalvos (Benchmarkings reales)
= Las copias de los conlralos podran mencionar al menos 2 de los 5
tubros mencionados.

Para el caso de proposiciones presentadas de forma presencial en todos los casos en los que se requiera que los documentos se presenten firmados, debera considerarse que la firma tendréa que ser autégrafa, es decir no se aceptara firma en facsimil, escaneada o cualquier otra forma de digitalizacion o impresion.

.+ " x - : = - ifi i6 2 i i i i6 i de
La Convocante se reserva el derecho de verilicar 1 veracidad de la informacién presentada por el licitante, en caso, de que el licitante haya proporcionado informacion o declaracién falsa, o que actie con dolo o mala fe, su propuesta sera desechada y en su caso, procederd la notificacion al Organo Interno de Control para que realice la investigacion respecliva y
ser procedente, aplique las sanciones que indica el articulo 60 de La Ley.

La falta o error en la presentacién de algan documento en la proposicién técnica, afectara la solvencia de la proposicion y por lo tanto sera causa de descalificacién a menos de que dicho documento pueda ser cubierto con informacién contenida en la propia propuesta técnica o econémica de conformidad con lo establecido en el articulo 36 de la Ley.

Nota: el presente documento podra ser reproducido por cada licitante en el modo que estime convenienle, debiendo respetar su conlenido, preferenlemente en el orden indicado.

Elaboro: Reviso y Autofizo:

| . .
Lic. Jezabel Alejandra Bueno Gutiérrez ¥ \ Lic. Martin Ale @d/ro'fandln Boyer . o
Directora de Investigation de Comisionada en la Direccién de Desarrollo de Negacios y Productos Subdireqtbré&eneral de Desarrollo de Negocios, Productos e Investigacion de Mercados
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INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
LISTA DE ASISTENCIA CORRESPONDIENTE AL

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA
No. LA-014P7R001-E294-2017

CONTRATACION PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO FiSICO Y
ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT.

LICITANTES
Ciudad de México a 29 de junio de 2017

17:00 hrs.

Persona fisica o Moral

Nombre corﬁpleto del

: Correo electrénico
representante sebonic

Teléfono

L5 Sevinelo s .C.\
S focimes 58 dead
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w r X

5344 1554
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INSTITUTO
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INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
LISTA DE ASISTENCIA CORRESPONDIENTE AL
ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL MIXTA
No. LA-014P7R001-E294-2017

CONTRATACiQN PLURIANUAL DEL SERVICIO DE ELABORACION/LEVANTAMIENTO FiSICO Y
ANALISIS DE ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL INSTITUTO FONACOT.

SERVIDORES PUBLICOS
Ciudad de México a 29 de junio de 2017

17:00 hrs.

~ Nombre -~ Area

Dzl edgom
Mz,:ﬂjlﬂrda =| DeMso

Male EMey Fntes\Vhes.  OAUS ¢
Meh,m&mtmém&- 5D DN
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